
Stránka 1 z 3 
12. RMČ, dne 16.01.2023 

Z á p i s 

z 12. mimořádného jednání Rady městské části  Praha 6 
konaného dne 16.01.2023 

 

 
Místo konání: Zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6  
Doba jednání: od 11:30 hod. do 11:40 hod. 
Předsedající: Mgr. J. Stárek  
Usnesení podepisuje: Ing. Z. Hlinský 
 
 
Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. M. Čapková, MBA, MUDr. M. Hošek, PhDr. P. Palacký, 
Ph.D., Mgr. J. Lacina, Ing. Z. Hlinský, Ing. V. Kožený, Ph.D. 
 
  
Omluveni členové RMČ s právem hlasovacím: O. M. Hrubeš 
 
 
Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. T. Pižl (uvolněný 
předseda FV), Ing. Mgr. O. Kužílek (uvolněný pověřenec ZMČ pro otevřenost, média a 
participaci), Ing. Mgr. P. Soukal, Ph.D. (uvolněný předseda KV) 
 
Omluveni s hlasem poradním: Ing. J. Lála (uvolněný pověřenec pro významné investice 
MČ), Štěpán Barták (uvolněný pověřenec pro veřejný prostor a areál Džbán) 
 
 
Další přítomní: Mgr. A. Martincová, Mgr. B. Ullrichová, Mgr. et Mgr. J. Hannich, Bc. T. Srp, 
Ing.J. Jelínková, Mgr. K. Levínská, M. Kišari. 
 
 
 

Program:      

 

Schválení programu jednání Rady MČ Praha 6: hlasování: 8/0/0  
 
 

 

 

1 R-0291 Stanovisko a připomínky (námitky) MČ Praha 6 k návrhu změny  
Z 3754/00 ÚPn SÚ HMP - Transformace ploch v okolí 
Hradčanské, ve fázi veřejného projednávání - Ing. Václav 
Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0188/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení 

  

 
II. Konstatuje  



Stránka 2 z 3 
12. RMČ, dne 16.01.2023 

1. že MČ P6 se  ke změně funkčního využití ploch, transformace ploch v okolí 
Hradčanské  ve fázi podnětu P380/2019 ÚPn HMP vyjadřovala  usnesením 
RMČ P6 č. 1427/20 ze dne 28.04.2020. 

2. že nebyly ze strany zpracovatele změny naplněny požadavky a podmínky MČ 
P6 specifikované v usnesení RMČ P6 č. 1427/20 - viz příloha č. 1 tohoto 
usnesení k podnětu P380/2019 na změnu UPn HMP.  

3. že nebyly v rámci veřejného projednání, ani předložených materiálů  
dostatečně odůvodněny a obhájeny jednotlivé části návrhu změny a zejména 
pak kapacity návrhu změny vycházející z navržených  kódů míry využití 
území. 

4. že nelze souhlasit s návrhem samostatně projednávané změny 
Z3754/00  Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a s 
vyhodnocením vlivů na udržitelný rozvoj území ve fázi veřejného projednání v 
předloženém rozsahu. 

5. že podporuje transformaci předmětného území jako území polyfunkčního, 
které by umožnilo umístit a doplnit do tohoto centrálního prostoru Dejvic 
chybějící občanskou a veřejnou infrastrukturu, zejména občanské vybavení a 
kvalitní veřejná prostranství, při preferenci celoměstské veřejné vybavenosti. 

6. Konkrétní požadavky na veřejnou infrastrukturu a požadavky na výškovou 
hladinu v kontextu navazující zástavby uplatní MČ P6 jako součást zadání 
požadované územní studie, která by se měla stát podkladem pro 
projednávanou změnu Z 3754/00 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy.  

  

III. Požaduje  

1. po MHMP,  jakožto pořizovateli,  pořídit územní studii, která bude po 
projednání podkladem pro zpracování návrhu změny Z 3754/00 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a vyhodnocení vlivů na 
udržitelný rozvoj území. Územní studie musí v dostatečné míře dokumentovat 
důvody požadované změny a její dopady do území. 

2. aby byla  MČ P6 přizvána k přípravě zadání územní studie a k dílčím 
jednáním a aby byla průběžně  informována o postupu prací na této územní 
studii.  

3. aby byla územní studie  před dopracováním  projednána v orgánech MČ 
Praha 6. 

4. opakované veřejné projednání návrhu změny Z3754/00 ÚPn SÚ HMP, 
kterému bude předcházet projednání územní studie na MČ Praha 6. 

5. aby byly do územní studie a následného návrhu změny územního plánu 
zapracovány požadavky MČ P6, vznesené k této lokalitě v rámci "Stanoviska 
MČ Praha 6 k Návrhu Metropolitního plánu (MPP) ve fázi veřejného 
projednání", které bylo schváleno dne 30.6.2022 Usnesením ZMČ Praha 6 č. 
585/22. 

 
V Praze dne 16.01.2023   
    
 
 
 
 



Stránka 3 z 3 
12. RMČ, dne 16.01.2023 

 
 
 
………………………………….                       ……………………………………. 
 
starosta MČ Praha 6                                             místostarosta MČ Praha 6 

 

 

 

 


